
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入 札 説 明 書 

 

事務用品等消耗品（令和７年度分）の調達に係る単価契約 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１月 

 

 

岡 山 労 働 局 

 

 



目  次 

 

 

 １ 入札公告 

 

 ２ 仕様書 

 

 ３ 入札説明書 

 

 ４ 付記事項 

 

 （１）提出書類 

 

 （２）入札方法及び書類等提出方法 

 

 （３）契約条項を示す場所及び問い合わせ先 

 

  添付書類 

   契約書（案）、封書記載例 

 

  別添様式類 

様式１－１（入札書） 

様式１－２（入札書） 

様式２（委任状） 

様式３（電子入札案件での紙入札方式での参加について） 

様式４（入札参加資格確認関係書類（提出書類）） 

様式４－２（入札参加資格確認申請・証明書） 

様式４－３（入札参加資格確認申請・証明書） 

様式５（入札辞退届） 

様式６（開札承諾書） 

様式７（入札参加受付票） 

様式８（誓約書） 

様式９（自己申告書） 

調達についての質問票 

入札の流れ 

入札関係書類受領書 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１  入 札 公 告 

 



入 札 公 告 

 

 

次のとおり一般競争入札に附します。  

令和７年１月１４日  

 

                                                    支出負担行為担当官  

                                                  岡山労働局総務部長 榎本 俊一  

 

 

 

１ 調達内容 

（１）件名 

 事務用品等消耗品（令和７年度分）の調達に係る単価契約 

（２）調達件名の仕様等 

       入札説明書及び仕様書による。 

（３）契約期間 

    令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで   

（４）履行場所 
    入札説明書及び仕様書による。 

（５）入札方法 

 入札金額は、文具の種別ごとの単価を算出した後、その単価に予定調達数量を乗じた総価を記入す

ること。なお、落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当

する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものと

する。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であ

るかを問わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

２ 電子調達システムの利用について 

本案件は、電子調達システムにより行うこととする。 

なお、電子調達システムによりがたい場合は、当局へ申し出を行い、紙入札方式参加届を提出するこ

とにより、紙入札方式に変更することができる。 

 

３ 競争参加資格 

（１）予決令第70条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人または被補助人であって

も、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。  

（２）予決令第71条の規定に該当しない者であること。 

（３）令和04・05・06年度厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、厚生労働省大臣官房会計

課長より中国地域で「物品の販売」のＢ等級、Ｃ等級又はＤ等級に格付けされている者であること。 

（４）労働保険、社会保険の加入が未適用でないこと。及びこれらに係る直近２年間の保険料の滞納がない

こと。 

（５）資格審査申請書又は、添付書類に虚偽の事実を記載していないと認められる者であること。  

（６）経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、適正な契約の履行が確保され

る者であること。 

（７）厚生労働省から指名停止の措置を受けている期間中でないこと。 

（８）過去１年以内に、厚生労働省所管法令違反により行政処分等を受けていないこと。 

 

４ 入札説明書の交付場所等 

（１）契約条項を示す場所、入札説明書等の交付場所及び問い合わせ先 

〒700-8611 岡山市北区下石井１－４－１ 岡山第２合同庁舎３階 

岡山労働局総務部総務課 会計第二係 担当：中村 

電話：086-225-2011   

（２）入札説明書の交付方法 

岡山労働局ホームページ（https://jsite.mhlw.go.jp/okayama-roudoukyoku/）に掲載する。 

   交付期間：本公告の日から令和７年１月２８日（火）午後５時まで 

 

 



５．入札書の提出場所等 

（１）電子調達システムのＵＲＬ 

   政府電子調達システム 

   https://www.p-portal.go.jp/ 

（２）入札等の問い合わせ先 

   上記４（１）に示す場所と同じ。 

（３）紙入札方式による入札書等の提出先 

   上記４（１）に示す場所と同じ。 

（４）電子調達システムによる入札書類データ（証明書等）の受領期限及び紙入札参加届等書類（証明書等）の受領期限 

   令和７年１月２９日(水)午前１１時 

（５）電子調達システムによる入札書の受領期限及び紙入札方式による入札書の受領期限 

   令和７年１月３０日(木)正午 

（６）開札の場所及び日時 

   岡山労働局総務部総務課（岡山市北区下石井１－４－１ 岡山第２合同庁舎３階） 

   令和７年１月３０日(木)午後１時開始 

   ※原則、立会方式での開札を実施しない。 

 

６．その他 

（１）契約手続において使用する言語及び通貨 

   日本語及び日本国通貨とする｡ 

（２）入札保証金及び契約保証金 

   入札保証金及び契約保証金の納付を免除する。 

 (３)留意事項 

   担当者等から提出される本入札に係る契約関係書類については、事業者としての決定であること。もし、押印が省

略された契約関係書類に虚偽記載等の不正が発覚した場合は、契約解除や違約金を徴収する場合があり得る。 

（４）入札の無効 

   本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した

入札書、その他入札の条件に違反した者の提出した入札書は無効とする。 

（５）契約書作成の要否 

   契約書の作成を要す。原則、契約書の締結は電子契約によること。 

（６）落札者の決定方法 

   本公告に示した業務を履行できると支出負担行為担当官が判断した入札者であって、予決令第７９条の規定に基づ

いて作成された予定価格の範囲内であり、入札説明書で指定する規格等の要件のうち、必須とした項目について基準

をすべて満たしている入札者の中から、最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とし、この者と単価契

約を締結する。 

（７）落札者の氏名、住所及び落札価格等の落札結果については公表することとする。 

（８）その他 

詳細は入札説明書による。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２  仕 様 書 

 

 

 

 

 

 

 



仕  様  書  

 

事務用品等消耗品（令和７年度分）の単価契約について 

岡山労働局 

 

１．調達物品 

   仕様書別紙１「事務用品等消耗品(令和７年度分)単価一覧表」のとおり。 

   ※調達物品に係る注意点 

参考品目以外の同等品（仕様内容を満たしており、かつ、参考品目の定価と同額程

度の定価である製品のこと。）を選択する場合、令和７年１月２９日(水)午前１１

時までに当課会計第２係まで申請の上、承認を受けること。期日までに申請がない

場合には、同等品の選択は不可とする。なお、同等品申請の際には品質・性能の詳

細が分かるメーカーカタログ等の写しを必ず添付することとし、「グリーン購入

法」欄に○印のある物品については、同等品もグリーン購入法適合品に限る。 

 

２．納入場所 

仕様書別紙２「納入場所一覧」のとおり。 

 

３．契約期間 

   令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで。 

 

４．発注及び履行期限 

定期の発注は年１２回程度を予定しており、発注時期は毎月１５日頃とする。また、

これ以外にも必要が生じた都度、随時の発注が行えるものとする。履行期限は定期、

随時ともに発注した日から３０日後とする。なお、３０日目が閉庁日の場合は、翌

開庁日とする。ただし、履行期限に関わらず、納入は可能な限り速やかに行うこと。

また、当局及び納入場所担当者から早期の納入について希望があった場合、可能な

限り要望に応じられるよう配慮すること。 

 

５．入札書に記載する金額 

入札にあたって入札書に記載する金額は、別紙１「調達物品一覧」の調達品目を「調

達予定数量」の数を満たすだけ納入した場合にかかる金額の総計とする。その際、

運搬費等の諸経費は個々の調達品目の単価に含めて算出すること。なお、記載する

金額に消費税は含まない。 

 

６．その他 

（１）物品の納入までに要する全ての費用は落札業者の負担とする。 

（２）調達予定数量については、あくまで予定数量であり、単価契約締結後の令和７

年度の調達数量を確約するものではない。また、調達予定数量に過不足が生じ

ても、単価契約の調整はしない。 



（３）落札者は、落札後速やかに調達内容（納入予定品のメーカー名、商品名、品番

及び発注単位、契約単価等）を記載した「内訳書」を提出すること。様式は任

意とするが、落札者の希望により仕様書別紙について電子データ（Excel）によ

る提供は可能である。なお、当該電子データについては、落札者決定後に落札

者にのみ提供をおこなうものである。 

   契約単価については、当該内訳書（落札者が提示した落札価格の根拠となる発

注単位単価）に基づいて決定する。 

（４）仕様書に示されていない事項等については、担当職員の指示によること。 

 



事務用品等消耗品(令和7年度分）単価一覧表 　仕様書別紙１

番号 分類 品目等
参考品

メーカー等
特徴 品番

G購入
法

単位
調達予
定数量

1 筆記用具 シャープペン ぺんてる  黒・消しゴム付 ＡＺ１２５－A ○ 本 359

2 筆記用具 シャープペン替芯　＜HB＞ ぺんてる
硬度HB・芯径0.5mm
40本入

Ｃ275-HB ○ 個 85

3 筆記用具 シャープペン替芯　＜B＞ ぺんてる
硬度B・芯径0.5mm
40本入

Ｃ275-B ○ 個 75

4 筆記用具 シャープペン替芯　＜２B＞ ぺんてる
硬度2B・芯径0.5mm
40本入

C275-2B ○ 個 48

5 筆記用具 リサイクル鉛筆　＜HB＞
トンボ

三菱鉛筆
硬度HB
１箱12本入

ＬＡ－ＫＥＡＨＢ
K9800EWHB

○ 箱 22

6 筆記用具 リサイクル鉛筆　＜B＞
トンボ

三菱鉛筆
硬度B
１箱12本入

ＬＡ－ＫＥＡＢ
K9800EWB

○ 箱 21

7 筆記用具 リサイクル色鉛筆　＜朱＞ トンボ 朱・１箱12本入 CV-REAV ○ 箱 5

8 筆記用具 リサイクル色鉛筆　＜朱藍＞ トンボ 朱藍・１箱12本入 CV-REAVP ○ 箱 1

9 筆記用具 リサイクル色鉛筆　＜桃＞ 三菱鉛筆 桃・１箱１２本入 K880.13 ○ 箱 10

10 筆記用具 消しゴム トンボ鉛筆 全長55×幅23×厚11mm ＰＥ-０４A ○ 個 333

11 筆記用具 再生紙ノート
スマートバ

リュー
A4版・糸とじ
A罫(中横罫)40枚

 P067J ○ 冊 109

12 筆記用具 ボールペン　　＜0.7mm　黒＞ 三菱鉛筆
油性ノック式・黒
ボール径0.7mm
１箱10本入

ＳＮ10007.24 ○ 箱 74

13 筆記用具 ボールペン　　＜0.7mm　赤＞ 三菱鉛筆
油性ノック式・赤
ボール径0.7mm
１箱10本入

ＳＮ10007.15 ○ 箱 33

14 筆記用具 ボールペン　　＜0.7mm　青＞ 三菱鉛筆
油性ノック式・青
ボール径0.7mm
１箱10本入

ＳＮ10007.33 ○ 箱 8

15 筆記用具 ボールペン替芯　＜0.7mm　黒＞ 三菱鉛筆
油性・黒
１箱10本入

ＳＡ７ＣＮ-２４ ― 箱 12

16 筆記用具 ボールペン替芯　＜0.7mm　赤＞ 三菱鉛筆
油性・赤
ボール径0.7mm
１箱10本入

ＳＡ７ＣＮ-１５ ― 箱 13

17 筆記用具 ボールペン替芯　＜0.7mm　青＞ 三菱鉛筆
油性・青
ボール径0.7mm
１箱10本入

ＳＡ７ＣＮ-３３ ― 箱 2

18 筆記用具 ボールペン　　＜0.5mm　黒＞ 三菱鉛筆
油性ノック式・黒
ボール径0.5mm
１箱10本入

ＳN10005.24 ○ 箱 47

19 筆記用具 ボールペン　　＜0.5mm　赤＞ 三菱鉛筆
油性ノック式・赤
ボール径0.5mm
１箱10本入

ＳN10005.15 ○ 箱 22

20 筆記用具 ボールペン　　＜0.5mm　青＞ 三菱鉛筆
油性ノック式・青
ボール径0.5mm
１箱10本入

ＳN10005.33 ○ 箱 9

21 筆記用具 ボールペン替芯　＜0.5mm　黒＞ 三菱鉛筆
油性・黒
ボール径0.5mm
１箱10本入

SA5CN-24 ― 箱 7

22 筆記用具 ボールペン替芯　＜0.5mm　赤＞ 三菱鉛筆
油性・赤
ボール径0.5mm
１箱10本入

SA5CN-15 ― 箱 9

23 筆記用具 サインペン　＜黒＞ 寺西化学
水性染料インク・黒
線幅0.6～0.8mm

ＭＲＳＳ－Ｔ１ ○ 本 138

1/10



事務用品等消耗品(令和7年度分）単価一覧表 　仕様書別紙１

番号 分類 品目等
参考品

メーカー等
特徴 品番

G購入
法

単位
調達予
定数量

24 筆記用具 サインペン　＜赤＞ 寺西化学
水性染料インク・赤
線幅0.6～0.8mm

ＭＲＳＳ－Ｔ２ ○ 本 180

25 筆記用具 油性マーカー（極細）　＜黒＞ ゼブラ 油性・黒 YYTS5-BK ○ 本 151

26 筆記用具 油性マーカー（極細）　＜赤＞ ゼブラ 油性・赤 YYTS5-R ○ 本 88

27 筆記用具 油性マーカー（太・細両用）　＜黒＞ ゼブラ 油性・黒 YYT5-BK ○ 本 92

28 筆記用具 油性マーカー（太・細両用）　＜赤＞ ゼブラ 油性・赤 YYT5-R ○ 本 38

29 筆記用具 油性マーカー（インクカートリッジ）　＜黒＞ ゼブラ 油性・黒、YYT5用 RYYT5-BK ○ 本 103

30 筆記用具 油性マーカー（インクカートリッジ）　＜赤＞ ゼブラ 油性・赤、YYT5用 RYYT5-R ○ 本 16

31 筆記用具 ホワイトボード用マーカー　＜中字　黒＞ 三菱鉛筆 油性・黒 PWB1204M-24 ○ 本 32

32 筆記用具
ホワイトボード用マーカー
詰替用カートリッジ　＜中字　黒＞

三菱鉛筆 油性・黒 PWBR1004M-24 ― 本 20

33 筆記用具
ホワイトボード用マーカー
詰替用カートリッジ　＜中字　赤＞

三菱鉛筆 油性・赤 PWBR1004M-15 ― 本 7

34 筆記用具
ホワイトボード用マーカー
詰替用カートリッジ　＜中字　青＞

三菱鉛筆 油性・青 PWBR1004M-33 ― 本 7

35 筆記用具 ホワイトボード用イレーザー コクヨ
140×64×48mm・青
交換タイプ

RA-11NB ○ 個 5

36 筆記用具 ホワイトボード用イレーザー詰替 コクヨ 詰め替え用 RA-R11 ○ 個 4

37 筆記用具 蛍光ペン　＜きいろ＞ トンボ
水性顔料インク・きいろ
太・細両用

WA-TC91 ○ 本 338

38 筆記用具 蛍光ペン　＜ももいろ＞ トンボ
水性顔料インク・ももいろ
太・細両用

WA-TC90 ○ 本 240

39 筆記用具 蛍光ペン　＜きみどりいろ＞ トンボ
水性顔料インク・きみどりいろ
太・細両用

WA-TC92 ○ 本 171

40 筆記用具 蛍光ペン　＜だいだいいろ＞ トンボ
水性顔料インク・だいだいいろ
太・細両用

WA-TC93 ○ 本 179

41 筆記用具 蛍光ペン　＜そらいろ＞ トンボ
水性顔料インク・そらいろ
太・細両用 WA-TC96 ○ 本 137

42 筆記用具 蛍光ペン補充用インク　＜きいろ＞ トンボ
水性顔料インク・きいろ
インク量：11ml

WA-RI91 ― 個 65

43 筆記用具 蛍光ペン補充用インク　＜ももいろ＞ トンボ
水性顔料インク・ももいろ
インク量：11ml

WA-RI90 ― 個 39

44 筆記用具 蛍光ペン補充用インク　＜きみどりいろ＞ トンボ
水性顔料インク・きみどりいろ
インク量：11ml

WA-RI92 ― 個 30

45 筆記用具 蛍光ペン補充用インク　＜だいだいいろ＞ トンボ
水性顔料インク・だいだいいろ
インク量：11ml

WA-RI93 ― 個 32

46 筆記用具 蛍光ペン補充用インク　＜そらいろ＞ トンボ
水性顔料インク・そらいろ
インク量：11ml

WA-RI96 ― 個 18

2/10



事務用品等消耗品(令和7年度分）単価一覧表 　仕様書別紙１

番号 分類 品目等
参考品

メーカー等
特徴 品番

G購入
法

単位
調達予
定数量

47 筆記用具 修正テープ　＜2.5mm＞ トンボ鉛筆
幅2.5mm×長６m
タテ引きタイプ　環境配慮商品

ＣＴ－ＰＸＮ２．５ ― 個 33

48 筆記用具 修正テープ　＜4.2mm＞ トンボ鉛筆
幅4.2mm×長12m
タテ引きタイプ

ＣＴ－ＣＸ４ ○ 個 50

49 筆記用具 修正テープ詰替用カートリッジ　＜2.5mm＞ トンボ鉛筆
幅2.5mm×長6m
環境配慮商品

CT-PR2.5 ― 個 19

50 筆記用具 修正テープ詰替用カートリッジ　＜4.2mm＞ トンボ鉛筆
幅4.2mm×長12m
環境配慮商品

CT-CR4 ― 個 52

51 筆記用具 ペン修正液（極細） ぺんてる 油性・水性インキ両用 ＸＥＺＬ６１－Ｗ ○ 本 10

52 定規 直定規　＜15cm＞
スマートバ

リュー
共栄ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ

15cm
再生ペット製

B331J
Ｐ－１５１５

○ 本 70

53 定規 直定規　＜30cm＞
スマートバ

リュー
共栄ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ

30cm
再生ペット製

B333J
Ｐ－２０３０

○ 本 37

54 はさみ はさみ コクヨ
刃渡75mm
再生樹脂製、青

ハサ-２８０Ｂ ○ 丁 64

55 カッター カッターナイフ エヌティー
黒色
付属品：替刃２枚

eA-300 ○ 本 48

56 電卓 電卓 カシオ 12桁表示・卓上タイプ JF-120GT-N ○ 台 54

57 指サック 指サック　＜Ｓ＞ プラス
シリコン製・1袋５個入
内径12.0mm

ＫＭ－３０１CR ― 袋 102

58 指サック 指サック　＜Ｍ＞ プラス
シリコン製・1袋５個入
内径14.5mm

ＫＭ－３０２CR ― 袋 205

59 指サック 指サック　＜Ｌ＞ プラス
シリコン製・1袋５個入
内径16.5mm

ＫＭ－３０３CR ― 袋 77

60 輪ゴム 輪ゴム　＜100g入＞
スマートバ

リュー

アメ色・天然ゴム
切幅1.1mm・内径38mm
１箱100ｇ入（約680本入）

Ｂ１０５Ｊ ― 箱 51

61 輪ゴム 輪ゴム　＜500g入＞ クラウン
アメ色・天然ゴム
切幅６mm・内径114,5mm
１箱500ｇ入（約210本入）

CR-BD470-5-AM ― 箱 21

62 クリップ類 ホッチキス マックス
10号針使用・青
リムーバー付・綴じ枚数約26枚

ＨＤ－１０ＤＦＬ/Ｂ２ ○ 個 64

63 クリップ類 リムーバー コクヨ
爪の幅：7.6mm
ブルー

SL-R10D ○ 個 20

64 クリップ類 ホッチキス針　＜10号＞ マックス
１０号針・1箱１０００本
1パック１０箱入

No.10－１Ｍパック10 ― パック 167

65 クリップ類 ホッチキス針　＜11号＞ マックス
１１号針
1箱１０００本入

No.11-1M ― 箱 23

66 クリップ類 ダブルクリップ　＜特大＞
クラウン

日本クリノス

クリップ幅：41mm
綴じ枚数：約120枚
10個入

CR-WC0-B
Ｗｸﾘ-0

― 箱 12

67 クリップ類 ダブルクリップ　＜大＞
クラウン

日本クリノス

クリップ幅：32mm
綴じ枚数：約90枚
1箱10個入

CR-WC1-B
Ｗｸﾘ-1

― 箱 26

68 クリップ類 ダブルクリップ　＜中＞
クラウン

日本クリノス

クリップ幅：25mm
綴じ枚数：約80枚
1箱10個入

CR-WC2-B
Ｗｸﾘ-2

― 箱 59

69 クリップ類 ダブルクリップ　＜小＞
クラウン

日本クリノス

クリップ幅：19mm
綴じ枚数：約60枚
1箱10個入

CR-WC3-B
Ｗｸﾘ-3

― 箱 134

3/10



事務用品等消耗品(令和7年度分）単価一覧表 　仕様書別紙１

番号 分類 品目等
参考品

メーカー等
特徴 品番

G購入
法

単位
調達予
定数量

70 クリップ類 ダブルクリップ　＜小小＞
クラウン

日本クリノス

クリップ幅：15mm
綴じ枚数：約40枚
1箱10個入

CR-WC4-B
Ｗｸﾘ-4

― 箱 316

71 クリップ類 ダブルクリップ　＜豆＞
クラウン

日本クリノス

クリップ幅：13mm
綴じ枚数：約25枚
1箱10個入

CR-WC5-B
Ｗｸﾘ-5

― 箱 732

72 クリップ類 ゼムクリップ　＜特大＞ コクヨ 1箱１００本入 クリ-10 ― 箱 17

73 クリップ類 ゼムクリップ　＜大＞ コクヨ 1箱５００本入 クリ-1-5 ― 箱 10

74 クリップ類 ゼムクリップ　＜小＞ コクヨ 1箱５００本入 クリ-3-5 ― 箱 10

75 クリップ類 ガチャ玉 オート
１００発入り
ガチャックに対応するもの
中サイズ

ＧＧＳ-8 ― 箱 18

76 デスクトレー デスクトレー　＜A4＞ LIHITLAB ブラック A-717 ○ 個 122

77 スタンプ類 朱肉　　＜50号＞ シャチハタ
顔料系インキ
盤面５2mm
速乾タイプ

MQN-50 ○ 個 52

78 スタンプ類 朱液 シャチハタ
28ml
速乾タイプ

OQN-28 ― 個 19

79 スタンプ類 回転ゴム印　＜３号＞ サンビー
欧文日付３号
明朝体

TKA-D03 ○ 個 17

80 スタンプ類 回転ゴム印　＜４号＞ サンビー
欧文日付４号
明朝体

TKA-D04 ○ 個 13

81 スタンプ類 回転ゴム印　＜５号＞ サンビー
欧文日付５号
明朝体

TKA-D05 ○ 個 28

82 スタンプ類 スタンプ台フォアコート専用インキ　＜黒＞ シャチハタ
黒・油性染料系インキ
４０mℓ

SCN-４０-K ― 本 17

83 スタンプ類 スタンプ台フォアコート専用インキ　＜赤＞ シャチハタ
赤・油性染料系インキ
４０mℓ

SCN-４０-R ― 本 29

84 スタンプ類 フォアコートスタンプ台　＜黒＞ シャチハタ
黒・油性染料系インキ
盤面56×90mm

HCN-2-K ○ 個 59

85 スタンプ類 フォアコートスタンプ台　＜赤＞ シャチハタ
赤・油性染料系インキ
盤面56×90mm

HCN-2-R ○ 個 59

86 スタンプ類 強着スタンプ台　＜藍＞ シャチハタ
藍・油性染料系インキ
盤面67×106mm

ATGA-3-B ○ 個 8

87 のり類 スティックのり　レギュラー プラス 約10ｇ NS-701 ○ 本 59

88 のり類 スティックのり（詰替えタイプ） プラス 約20g NS-742 ○ 本 87

89 のり類 スティックのり詰替え用リフィル プラス
約20g
NS-742対応

NS-742R ○ 本 176

90 のり類 液状のり ヤマト
さかだちタイプ
60ml

E-NA-60 ○ 本 34

91 のり類 液状のり詰替え用 ヤマト
補充用
480ml

E-NA-48 ○ 本 11

92 のり類 テープのり コクヨ
しっかり貼るタイプ
8.4mm×16m

タ-DM400-08N ○ 個 153

4/10



事務用品等消耗品(令和7年度分）単価一覧表 　仕様書別紙１

番号 分類 品目等
参考品

メーカー等
特徴 品番

G購入
法

単位
調達予
定数量

93 のり類 テープのり　（詰替え用） コクヨ
タ-DM400-08用替えテープ
8.4mm×16m

タ-D400-08N ○ 個 1596

94 テープ類 セロテープ ニチバン
幅１８mm×長３５m
大巻タイプ・1ﾊﾟｯｸ１０巻入
環境配慮商品

ＣＴ４０５ＡＰ－１８ ― パック 117

95 テープ類 透明テープ スリーエム 巾48mm×長50m 315ＳＮ ― 巻 58

96 テープ類 ガムテープ　布
スマートバ

リュー
ニチバン

再生PETタイプ
幅５０mm×長２５m

B531J
151-50

○ 巻 342

97 テープ類 ガムテープ　クラフト  セキスイ
巾５０mm×長５０m
エコ紙芯タイプ

 K501X03 ○ 巻 100

98 テープ類 両面テープ ニチバン
幅１５mm×長２０m
はく離目盛付・カッター付

ＮＷ-１５ ○ 個 69

99 テープ類 製本テープ　契印用 ＜白＞ ニチバン
白
巾３５mm×長３０m
契印用

ＢＫ35-3034 ○ 巻 5

100 テープ類 養生用テープ ＜緑＞ セキスイ
PETクロステープ
幅５０ｍｍ×長２５ｍ
緑色

N738M04 ○ 巻 55

101 テープ類 養生用テープ ＜半透明＞ セキスイ
PETクロステープ
幅５０ｍｍ×長２５ｍ
半透明

N738T04 ○ 巻 109

102 テープ類 テープカッター コクヨ
幅24mm・外径125mmまでの太
巻きテープ使用可能
84×225×93mm、青色

T-M12NB ○ 個 10

103 インデックス タックインデックス　＜小　青＞ コクヨ
青枠　再生紙・リサイクル可能
1ﾊﾟｯｸ176片（16片×11シート）

タ－Ｅ２０ＮＢ ○ パック 494

104 インデックス タックインデックス　＜小　赤＞ コクヨ
赤枠　再生紙・リサイクル可能
1ﾊﾟｯｸ176片（16片×11シート）

タ－Ｅ２０NＲ ○ パック 279

105 インデックス タックインデックス　＜中　青＞ コクヨ
青枠　再生紙・リサイクル可能
1ﾊﾟｯｸ120片（12片×10シート）

タ－Ｅ２１ＮＢ ○ パック 319

106 インデックス タックインデックス　＜中　赤＞ コクヨ
赤枠　再生紙・リサイクル可能
1ﾊﾟｯｸ120片（12片×10シート）

タ－Ｅ２１ＮＲ ○ パック 202

107 インデックス タックインデックス　＜大　青＞ コクヨ
青枠　再生紙・リサイクル可能
1ﾊﾟｯｸ90片（9片×10シート）

タ－Ｅ２２ＮＢ ○ パック 96

108 インデックス タックインデックス　＜大　赤＞ コクヨ
赤枠　再生紙・リサイクル可能
1ﾊﾟｯｸ90片（9片×10シート）

タ－Ｅ２２NＲ ○ パック 59

109 インデックス パンチラベル ニチバン
穴径φ6mm・外径145mm
1ﾊﾟｯｸ約280片入り

ML-250RC ○ パック 112

110 付箋紙 再生紙ふせん　　＜レギュラー＞ スリーエム
混色・縦７５×横２５mm　　　レ
ギュラータイプ
1ﾊﾟｯﾄﾞ100枚/1ﾊﾟｯｸ20ﾊﾟｯﾄﾞ入

５００１－Ｋ ○ パック 185

111 付箋紙 再生紙ふせん　　＜ハーフ＞ スリーエム
混色・縦７５×横１２.５mm
ハーフタイプ
1ﾊﾟｯﾄﾞ100枚/1ﾊﾟｯｸ20ﾊﾟｯﾄﾞ入

５６０１－Ｋ ○ パック 47

112 付箋紙 再生紙ふせん　　＜ミニ＞ スリーエム
混色・縦５０×横１５mm
ミニタイプ
1ﾊﾟｯﾄﾞ100枚/1ﾊﾟｯｸ25ﾊﾟｯﾄﾞ入

７００１－Ｋ ○ パック 149

113 付箋紙 再生紙ふせん　　＜正方形ノート＞ スリーエム
混色・縦75×横75mm
正方形ノートタイプ
1ﾊﾟｯﾄﾞ100枚/1ﾊﾟｯｸ10ﾊﾟｯﾄﾞ入

６５４１－Ｋ ○ パック 186

114 付箋紙 再生紙ふせん　　＜正方形強粘着ノート＞ スリーエム
混色・縦75×横75mm
正方形強粘着ノートタイプ
1ﾊﾟｯﾄﾞ90枚/1ﾊﾟｯｸ10ﾊﾟｯﾄﾞ入

６５４１SS-NE ○ パック 110

115 付箋紙
ロールテープ15mm幅
カッター付（３巻入り）

ヤマト
半透明ﾌｨﾙﾑﾀｲﾌﾟ・ｶｯﾀｰ付
15mm×10m
3色ﾀｲﾌﾟ（ﾛｰｽﾞ・ﾚﾓﾝ・ﾗｲﾑ）

RK-15CH-B ― セット 10

5/10



事務用品等消耗品(令和7年度分）単価一覧表 　仕様書別紙１

番号 分類 品目等
参考品

メーカー等
特徴 品番

G購入
法

単位
調達予
定数量

116 付箋紙 ロールふせん詰替　＜幅15mm＞ ヤマト
半透明ﾌｨﾙﾑﾀｲﾌﾟ・詰め替え用
15mm×10m
3色ﾀｲﾌﾟ（ﾛｰｽﾞ・ﾚﾓﾝ・ﾗｲﾑ）

RK-15H-B ― パック 5

117 表紙類 綴込表紙　　＜Ａ4＞ コクヨ
A４ヨコ型・穴数２穴
白表紙
1包40枚入

ツ-87N ○ 包 21

118 表紙類 綴込表紙　　＜Ａ4＞ コクヨ
A４タテ型・穴数４穴
背布貼り・表紙クロス貼り
黒表紙・1組２枚入

ツ－７ ○ 組 85

119 表紙類 綴込表紙　　＜Ａ4＞ コクヨ
A４ヨコ型・穴数２穴
背布貼り・表紙クロス貼り
黒表紙・1組２枚入

ツ－１７ ○ 組 58

120 表紙類 板目表紙　　＜A4＞ セキレイ
３０６×２１７mm
紙厚６８０μm
１包１００枚入

ITA７０A ○ 包 8

121 表紙類 板目表紙　　＜A3＞ セキレイ
４２４×３０３mm
紙厚６８０μm
１包１０枚入

ITA７０CP ○ 包 5

122 表紙類 ケント紙  　＜A4＞ コクヨ
A4
157g/㎡、0.19mm
１ﾊﾟｯｸ100枚入

セ―KP19 ― パック 45

123 表紙類 ケント紙　　＜A4＞ コクヨ
A4
210g/㎡、0.22mm
1ﾊﾟｯｸ100枚入

セ―KP29 ― パック 20

124 OA用紙 名刺用紙 エーワン
A410面
1冊100枚入
白色

51369 ○ 冊 33

125 OA用紙 レーザープリンタラベル<Ａ4判・10面> エーワン
A４判１０面・再生紙
1ﾊﾟｯｸ100枚入

31367 ○ パック 34

126 OA用紙 レーザープリンタラベル<Ａ4判・12面> エーワン
A４判１２面・再生紙
1ﾊﾟｯｸ100枚入

31362 ○ パック 74

127 OA用紙 レーザープリンタラベル<Ａ4判・ﾉｰｶｯﾄ> エーワン
A４判１面（ﾉｰｶｯﾄ）・再生紙１
ﾊﾟｯｸ20枚入

31381 ○ パック 184

128
パウチ
フィル

ム
パウチフィルム　＜A3＞

クラウン
日本クリノス

A3判
フィルム厚：0.1mm
１ﾊﾟｯｸ100枚入

CR-LPA3-T
ＣＲ－６００Ａ３

― パック 18

129
パウチ
フィル

ム
パウチフィルム　＜A4＞

クラウン
日本クリノス

A4判
フィルム厚：0.1mm
1ﾊﾟｯｸ100枚入

CR-LPA4-T
ＣＲ－６００Ａ４

― パック 31

130 紐類 つづりひも　＜45cm＞ コクヨ
長さ４５cm・再生PET製・セル先
１ﾊﾟｯｸ100本入

ツ-E100 ○ パック 16

131 紐類 つづりひも　＜75cm＞ クラウン
長さ７５cm・スフ糸・長寸セル先
１ﾊﾟｯｸ100本入

CR-HM35-B ― 束 4

132 紐類 ＰＰ紐 コクヨ
玉巻
1巻400m
白色

ホヒ－11NW ― 巻 70

133 ファイル チューブファイル　＜20mm＞ キングジム
A４タテ型・青
とじ厚２０mm
両開き・金具脱着式

2472Ａ ○ 冊 48

134 ファイル チューブファイル　＜30mm＞
キングジム

コクヨ

A４・タテ型・青
とじ厚３０mm
両開き・金具脱着式

2473Ａアオ
フ－ＲＴ630Ｂ

○ 冊 89

135 ファイル チューブファイル　＜40mm＞
キングジム

コクヨ

A４・タテ型・青
とじ厚４０mm
両開き・金具脱着式

2474Ａアオ
フ－ＲＴ640Ｂ

○ 冊 150

136 ファイル チューブファイル　＜50mm＞
キングジム

コクヨ

A４タテ型・青
とじ厚５０mm
両開き・金具脱着式

2475Ａアオ
フ－ＲＴ650Ｂ

○ 冊 167

137 ファイル チューブファイル　＜60mm＞
キングジム

コクヨ

A４タテ型・青
とじ厚６０mm
両開き・金具脱着式

2476Ａアオ
フ－ＲＴ660Ｂ

○ 冊 167

138 ファイル チューブファイル　＜70mm＞
キングジム

コクヨ

A４タテ型・青
とじ厚７０mm
両開き・金具脱着式

2477Aアオ
フ-RT670B

○ 冊 34

6/10



事務用品等消耗品(令和7年度分）単価一覧表 　仕様書別紙１

番号 分類 品目等
参考品

メーカー等
特徴 品番

G購入
法

単位
調達予
定数量

139 ファイル チューブファイル　＜80mm＞
キングジム

コクヨ

A４タテ型・青
とじ厚８０mm
両開き・金具脱着式

2478Ａアオ
フ－ＲＴ680Ｂ

○ 冊 341

140 ファイル チューブファイル　＜90mm＞
キングジム

コクヨ

A４タテ型・青
とじ厚９０mm
両開き・金具脱着式

2479Aアオ
フ-RT690B

○ 冊 34

141 ファイル チューブファイル　＜100mm＞
キングジム

コクヨ

A４タテ型・青
とじ厚１００mm
両開き・金具脱着式

2470Ａアオ
フ－ＲＴ6100Ｂ

○ 冊 195

142 ファイル フラットファイル　＜A4タテ　ピンク＞ コクヨ
A４タテ型・ピンク
背幅28mm
収容枚数約250枚

フ－W１０NP ○ 冊 515

143 ファイル フラットファイル　＜A4タテ　青＞ コクヨ
A４タテ型・青
背幅28mm
収容枚数約250枚

フ－W１0NB ○ 冊 636

144 ファイル フラットファイル　＜A4タテ　黄＞ コクヨ
A４タテ型・黄
背幅28mm
収容枚数約250枚

フ－W１０NY ○ 冊 568

145 ファイル フラットファイル　＜A4タテ　緑＞ コクヨ
A４タテ型・緑
背幅28mm
収容枚数約250枚

フ－Ｗ１０NG ○ 冊 521

146 ファイル フラットファイル　＜A4ヨコ　青＞ コクヨ
A４ヨコ型・青
背幅１８mm
収容枚数約150枚

フ－Ｖ１５B ○ 冊 76

147 ファイル フラットファイル　＜A4ヨコ　緑＞ コクヨ
A４ヨコ型・緑
背幅１８mm
収容枚数約150枚

フ－Ｖ１５G ○ 冊 49

148 ファイル フラットファイル　＜A4ヨコ　ピンク＞ コクヨ
A４ヨコ型・ピンク
背幅１８mm
収容枚数約150枚

フ－Ｖ１５P ○ 冊 65

149 ファイル フラットファイル　＜A4ヨコ　黄＞ コクヨ
A４ヨコ型・黄
背幅１８mm
収容枚数約150枚

フ－Ｖ１５Y ○ 冊 40

150 ファイル フラットファイル　＜A4ヨコ　グレー＞ コクヨ
A４ヨコ型・グレー
背幅１８mm
収容枚数約150枚

フ－Ｖ１５Ｍ ○ 冊 44

151 ファイル ガバットファイル　＜A4タテ　青＞ コクヨ
A４タテ型・青
背幅最大１１４mm
収容枚数約1000枚

フ－Ｖ９０Ｂ ○ 冊 1316

152 ファイル ガバットファイル　＜A4タテ　グレー＞ コクヨ
A４タテ型・グレー
背幅最大１１４mm
収容枚数約1000枚

フ－Ｖ９０Ｍ ○ 冊 1708

153 ファイル ガバットファイル　＜A4タテ　ピンク＞ コクヨ
A４タテ型・ピンク
背幅最大１１４mm
収容枚数最大約1000枚

フ－Ｖ９０Ｐ ○ 冊 3287

154 ファイル ガバットファイル　＜A4ヨコ　グレー＞ コクヨ
A４・ヨコ型・グレー
背幅最大１１３mm
収容枚数約1000枚

フ－９５M ○ 冊 322

155 ファイル ガバットファイル　＜A４ﾀﾃ　ｽﾄﾛﾝｸﾞﾀｲﾌﾟ＞ コクヨ
A４タテ型・青・ボード表紙
背幅最大１00mm
収容枚数約1000枚

フ-S90B ○ 冊 777

156 ファイル ガバットファイル　＜A４ﾀﾃ　ｽﾄﾛﾝｸﾞﾀｲﾌﾟ＞ コクヨ
A４タテ型・ｸﾞﾚｰ・ﾎﾞｰﾄﾞ表紙
背幅最大１00mm
収容枚数約1000枚

フ-S90M ○ 冊 872

157 ファイル ガバットファイル　＜A４ﾀﾃ　ｽﾄﾛﾝｸﾞﾀｲﾌﾟ＞ コクヨ
A４タテ型・ﾋﾟﾝｸ・ﾎﾞｰﾄﾞ表紙
背幅最大１00mm
収容枚数約1000枚

フ-S90P ○ 冊 654

158 ファイル レバーファイル　＜赤＞ コクヨ
A４タテ型・赤
背幅12mm

フ-U330R ○ 冊 70

159 ファイル レバーファイル　＜青＞ コクヨ
A４タテ型・青
背幅12mm

フ-U330B ○ 冊 31

160 ファイル レバーファイル　＜黄＞ コクヨ
A４タテ型・黄
背幅最大12mm

フ-U330Y ○ 冊 6

161 ファイル レバーファイル　＜緑＞ コクヨ
A４タテ型・緑
背幅12mm

フ-U330G ○ 冊 12

7/10



事務用品等消耗品(令和7年度分）単価一覧表 　仕様書別紙１

番号 分類 品目等
参考品

メーカー等
特徴 品番

G購入
法

単位
調達予
定数量

162 ファイル レバーファイル　＜ダークグレー＞ コクヨ
A４タテ型・ダークグレー
背幅12mm

フ-U330DM ○ 冊 10

163 ファイル レバーファイル　＜オレンジ＞ コクヨ
A４タテ型・オレンジ
背幅12mm

フ-U330ＹＲ ○ 冊 14

164 ファイル レバーファイル　＜桃＞ コクヨ
A４タテ型・桃
背幅18mm

フ-Ｃ３２０-８ 〇 冊 97

165 ファイル リングファイル コクヨ
A４ヨコ型・表紙厚板紙
背幅30mm
２穴80mmピッチ・丸型リング

フ-425Ｂ 〇 冊 25

166 ファイル 個別フォルダー コクヨ
A4ヨコ型・黄色
240×311mm（山15mm）

Ａ４－ＩＦＹ ○ 枚 609

167 ファイル クリヤーホルダー　＜Ａ5＞ コクヨ
A5・透明
シート厚み0.2mm

フ-T752 ○ 枚 742

168 ファイル クリヤーホルダー　＜赤＞ リヒトラブ
A4・赤
シート厚み0.2mm

F－78EC－3 ○ 枚 163

169 ファイル クリヤーホルダー（10枚パック）＜透明＞ コクヨ
A４・透明
シート厚み２００μm
１ﾊﾟｯｸ10枚入

フ－Ｂ７５０NＴX１０ ○ パック 795

170 ファイル クリヤーホルダー（10枚パック）＜青＞ コクヨ
A４・青
シート厚み２００μm
１ﾊﾟｯｸ10枚入

フ－Ｂ７５０NＢX１０ ○ パック 414

171 ファイル クリヤーホルダー（10枚パック）＜ピンク＞ コクヨ
A４・ピンク
シート厚み２００μm
１ﾊﾟｯｸ10枚入

フ－Ｂ７５０NＰX１０ ○ パック 37

172 ファイル クリヤーホルダー（10枚パック）＜緑＞ コクヨ
A４・緑
シート厚み２００μm
１ﾊﾟｯｸ10枚入

フ－Ｂ７５０NＧX１０ ○ パック 85

173 ファイル ファイル用インデックス
キングジム

コクヨ
A４タテ・2穴
5色5山6枚1組/1冊10組入

９０７
シキ-６０

○ 冊 49

174 ファイル 用箋挟（クリップボード） コクヨ
A4ヨコ・長辺とじ・クロス貼り
グレー

ヨハ-23 ○ 枚 276

175
ファイル
ボックス

ファイルボックス　<収容幅67mm・青〉 コクヨ
A4・青
260×317×75mm
段ボール

A4-SFD-B ○ 冊 77

176
ファイル
ボックス

ファイルボックス　<収容幅67mm・緑〉 コクヨ
A4・緑
260×317×75mm
段ボール

A4-SFD-G ○ 冊 37

177
ファイル
ボックス

ファイルボックス　<収容幅67mm・ピンク〉 コクヨ
A4・ピンク
260×317×75mm
段ボール

A4-SFD-P ○ 冊 68

178
ファイル
ボックス

ファイルボックス　<収容幅94mm・青> コクヨ
A4・青
260×317×102mm
段ボール

A4-LFE-B ○ 個 209

179
ファイル
ボックス

ファイルボックス　<収容幅94mm・緑> コクヨ
A4・緑
260×317×102mm
段ボール

A4-LFE-G ○ 個 106

180
ファイル
ボックス

ファイルボックス　<収容幅94mm・ピンク> コクヨ
A4・ピンク
260×317×102mm
段ボール

A4-LFE-P ○ 個 125

181
ファイル
ボックス

斜めファイルボックス　<収容幅94mm・ｸﾞﾚｰ> コクヨ
A4・ｸﾞﾚｰ
264×312×102mm
段ボール（斜めの形状）

フ-Ｅ450Ｍ 〇 個 18

182
ファイル
ボックス

斜めファイルボックス　<収容幅94mm・青> コクヨ
A4・青
264×312×102mm
段ボール（斜めの形状）

フ-Ｅ450Ｂ 〇 個 103

183
ファイル
ボックス

斜めファイルボックス　<収容幅94mm・緑> コクヨ
A4・緑
264×312×102mm
段ボール（斜めの形状）

フ-Ｅ450Ｇ 〇 個 29

184
ファイル
ボックス

斜めファイルボックス　<収容幅94mm・ﾋﾟﾝｸ> コクヨ
A4・ﾋﾟﾝｸ
264×312×102mm
段ボール（斜めの形状）

フ-Ｅ450Ｐ 〇 個 36

8/10



事務用品等消耗品(令和7年度分）単価一覧表 　仕様書別紙１

番号 分類 品目等
参考品

メーカー等
特徴 品番

G購入
法

単位
調達予
定数量

185
ファイル
ボックス

斜めファイルボックス　<収容幅94mm・ｸﾞﾚｰ> コクヨ
A4・ｸﾞﾚｰ
240×321×102mm
段ボール（斜めの形状）

フ-Ｅ455Ｍ 〇 個 9

186 保存箱 文書保存箱 コクヨ
B4・A4両用・クラフト
400×330×300mm

B4A4-BX ○ 個 418

187 保存箱 文書保存箱 コクヨ
A4・B5両用・クラフト
330×290×265mm

A4B5-BX ○ 個 298

188 保存箱 文書保存段ボール箱
ジョインテック

ス

耐荷重10kg・段ボール
465×325×295mm
１セット１０枚入り

Ｂ021Ｊ-Ｌ ― ｾｯﾄ 15

189 封筒 紐付き封筒 菅公工業
角２・A４判用・クラフト
255×337×35mm
1ﾊﾟｯｸ10枚入

ホ058 ○ パック 224

190 封筒 封筒　＜角１＞ マルアイ
角１・B4判用・クラフト
270×382mm
1ﾊﾟｯｸ100枚入

PK-118 ○ パック 12

191 封筒 封筒　＜角２＞ マルアイ
角２・A4判用・クラフト
240×332mm
1ﾊﾟｯｸ100枚入

PK-128 ○ パック 6

192 紙袋 手提げ袋 ｼﾞｮｲﾝﾃｯｸｽ
丸ひも・白色
320×400×115mm
1ﾊﾟｯｸ50枚入

Ｂ289Ｊ－Ｗ ― パック 10

193 マグネット 超強力マグネット コクヨ
直径25mm・透明
約15枚保持可能
1ﾊﾟｯｸ5個入

マク－1025NT ○ パック 82

194 マグネット マグネットバー コクヨ
白色
長さ250mm
約７～９枚保持可能

マク-202NW ○ 本 53

195 マグネット マグネットシート コクヨ
白色
300×200mm・厚み：0.8mm

マク-301W ― 枚 45

196 名札類 吊り下げ名札　＜青＞ コクヨ
青ひも
カード寸法：56×91mm
ひもの長さ：約90cm

ナフ-S180NB ○ 枚 40

197 名札類 吊り下げ名札　＜青＞ ソニック
青ひも
カード寸法：64×96mm
ひもの長さ：約90cm

NF-451-B ○ 枚 86

198 名札類 吊り下げ名札　＜黒＞ ソニック
黒ひも
カード寸法：64×96mm
ひもの長さ：約90cm

NF-451-D ○ 枚 26

199 名札類 リール式吊り下げ名札　＜青＞ ソニック
青ひも
カード寸法：56×91mm
ひもの長さ：約90cm

NF-414-B ○ 枚 187

200 名札類 リール式吊り下げ名札＜ハードケース　黒＞ コクヨ
黒ひも
カード寸法：54×86mm
ひもの長さ：約90cm

ナフ-R280D ○ 枚 24

201 名札類 キーホルダー型名札 コクヨ
青・緑・ピンク各１個
40×15mm
両面表示用

ナフ-S210 ― パック 5

202 名札類 吊り下げひも コクヨ
緑色
長さ約90cm
10本入

ナフ-L6-10NG ○ パック 0

203 乾電池 アルカリ乾電池<Ｌｏｎｇ　Ｌｉｆｅ> 富士通
単２形（２本入）
１.５V

LR14LP-2S ○ パック 50

204 乾電池 アルカリ乾電池<Ｌｏｎｇ　Ｌｉｆｅ> 富士通
単３形（4本入）
１.５V

ＬＲ6LP(4Ｓ) ○ パック 156

205 乾電池 アルカリ乾電池<Ｌｏｎｇ　Ｌｉｆｅ> 富士通
単４形（4本入）
１.５V

ＬＲ03LP(4Ｓ) ○ パック 70

206
PC関連

用品
OAクリーナー プラス

本体・120枚入
液晶画面用

OC-200S ― 個 83

207
PC関連

用品
OAクリーナー（詰替え用） プラス

詰替え用・100枚入
液晶画面用

OC-230S 〇 個 313

9/10



事務用品等消耗品(令和7年度分）単価一覧表 　仕様書別紙１

番号 分類 品目等
参考品

メーカー等
特徴 品番

G購入
法

単位
調達予
定数量

208
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜白＞ キングジム
白に黒文字
幅６mm×長８m
環境配慮商品

ＳＳ６Ｋ 〇 個 44

209
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜白＞ キングジム
白に黒文字
幅９mm×長８m
環境配慮商品

ＳＳ９Ｋ 〇 個 57

210
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜白＞ キングジム
白に黒文字
幅１２mm×長８m
環境配慮商品

ＳＳ１２Ｋ 〇 個 365

211
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜白＞ キングジム
白に黒文字
幅１８mm×長８m
環境配慮商品

ＳＳ１８Ｋ 〇 個 191

212
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜白＞ キングジム
白に黒文字
幅２４mm×長８m
環境配慮商品

ＳＳ２４Ｋ 〇 個 53

213
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜透明＞ キングジム
透明に黒文字
幅１２mm×長８m
環境配慮商品

ＳＴ１２Ｋ 〇 個 71

214
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜赤＞ キングジム
赤に黒文字
幅１２mm×長８m
環境配慮商品

ＳＣ１２Ｒ 〇 個 22

215
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜赤＞ キングジム
赤に黒文字
幅１８mm×長８m
環境配慮商品

ＳＣ１８Ｒ 〇 個 11

216
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜赤＞ キングジム
赤に黒文字
幅２４mm×長８m
環境配慮商品

ＳＣ２４Ｒ 〇 個 11

217
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜黄＞ キングジム
黄に黒文字
幅１２mm×長８m
環境配慮商品

ＳＣ１２Ｙ 〇 個 30

218
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜黄＞ キングジム
黄に黒文字
幅１８mm×長８m
環境配慮商品

ＳＣ１８Ｙ 〇 個 20

219
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜黄＞ キングジム
黄に黒文字
幅２４mm×長８m
環境配慮商品

ＳＣ２４Ｙ 〇 個 16

220
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜緑＞ キングジム
緑に黒文字
幅２４mm×長８m
環境配慮商品

ＳＣ２４Ｇ 〇 個 13

221
ラベル
ライター

テプラＰＲＯテープ　＜青＞ キングジム
青に黒文字
幅２４mm×長８m
環境配慮商品

ＳＣ２４Ｂ 〇 個 13

222
ラベル
ライター

タイトルブレーン専用インクカードリッジ コクヨ
黒色
3個入

NS-TBR1D-3 ― 個 38

10/10



仕様書 別紙2

官 署 名 所 在 地

岡 山 労 働 局 岡山市北区下石井１－４－１　岡山第二合同庁舎 

岡 山 労 働 基 準 監 督 署 岡山市北区大供２－１１－２０                 

倉 敷 労 働 基 準 監 督 署 倉敷市大島４０７－１                     

津 山 労 働 基 準 監 督 署

津 山 公 共 職 業 安 定 所

笠 岡 労 働 基 準 監 督 署

笠 岡 公 共 職 業 安 定 所

和 気 労 働 基 準 監 督 署 和気郡和気町福富３１３                   

新 見 労 働 基 準 監 督 署 新見市新見８１１－１                     

岡 山 公 共 職 業 安 定 所 岡山市北区野田１－１－２０                   

雇 用 保 険 電 子 申 請 事 務 セ ン タ ー
岡山市北区桑田町１８－２８
明治安田生命岡山桑田町ビル６階

津 山 公 共 職 業 安 定 所 美 作 出 張 所 美作市林野６７－２

倉 敷 中 央 公 共 職 業 安 定 所 倉敷市笹沖１３７８－１                   

倉 敷 わ か も の ハ ロ ー ワ ー ク 倉敷市笹沖１２７４－１　ゆめタウン倉敷駐車場内別館

倉敷中央公共職業安定所総社出張所 総社市中央３－１５－１１１

倉敷中央公共職業安定所児島出張所 倉敷市児島小川町３６７２－１６           

玉 野 公 共 職 業 安 定 所 玉野市築港２－２３－１２                 

和 気 公 共 職 業 安 定 所 和気郡和気町和気４８１－１０             

和 気 公 共 職 業 安 定 所 備 前 出 張 所 備前市東片上２２７

高 梁 公 共 職 業 安 定 所 高梁市段町１００４－１３                 

高 梁 公 共 職 業 安 定 所 新 見 出 張 所 新見市高尾２３７９－１               

西 大 寺 公 共 職 業 安 定 所 岡山市東区西大寺中１－１３－３５

津山市山下９－６津山労働総合庁舎       

笠岡市笠岡５８９１笠岡労働総合庁舎                    

納　入　場　所　一　覧



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３  入 札 説 明 書 

 

 

 

 

 

 

 

 



この入札説明書は、本件入札に関し、会計法その他関係法令に関するもののほか、一般競争

入札に参加する者（以下「入札参加者」という）が熟知し、かつ、遵守しなければならない事

項を明らかにするものである。 

 

１ 入札に関する事項 

（１） 調達件名 事務用品等消耗品(令和７年度分)の調達に係る単価契約 

（２） 仕  様 仕様書のとおり 

（３） 契約期間 令和７年４月１日から令和８年３月３１日 

（４） 納入場所 岡山労働局及び各労働基準監督署･各公共職業安定所 

 

２ 入 札 

落札者の決定は、最低価格落札方式をもって行う。 

入札参加者は、この入札説明書、２に示す仕様書等を熟読のうえ入札しなければならない。

この場合において、関係書類に疑義があるときは、入札日までの間、関係職員に説明を求める

ことができる。ただし、入札書を提出した後においては、関係書類についての不知又は不明を

理由として異議を申し立てることはできない。 

落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当する額を

加算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた額）をもって落札価

格とするので、入札参加者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、

見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。（※入札書

に記載する金額には消費税を含めないこと。） 

 

３ 入札保証金及び契約保証金 

予算決算及び会計令第 77条第１項第２号、第 100条の３第１項第３号に基づき免除とする。 

 

４ 入札参加資格 

（１） 予算決算及び会計令（以下「予決令」という｡）第 70 条の規定に該当しない者である

こと。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっても、契約締結のために必要な

同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

（２） 予決令第 71 条の規定に該当しない者であること。 

（３） 令和 04・05・06 年度厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、厚生労働

省大臣官房会計課長より中国地域で「物品の販売」のＢ等級、Ｃ等級又はＤ等級に格

付けされている者であること。 

（４） 労働保険、社会保険の加入が未適用でないこと。及びこれらに係る直近２年間の保険

料の滞納がないこと。 

（５） 資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載していないと認められる者であるこ

と。 

（６） 経営の状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であり、適正な契約の

履行が確保される者であること。 

（７） 厚生労働省から指名停止の措置を受けている期間中でないこと。 

（８） 過去１年以内に、厚生労働省所管法令違反により行政処分等を受けていないこと。 



５ 入札書の提出場所等 

入札書は、電子調達システムにより提出するものとする。ただし、紙による入札の参加を希

望する場合には、様式３により事前に申し出る必要がある。 

また、電子調達システムによる入札の場合には、当該システムに定める手順に従い、電子調

達システムを通じて様式４－３の証明書を、令和７年１月２９日（水）午前１１時までに提出

しなければならない。 

なお、入札者は、その提出した入札書の引換え、変更又は取消をすることはできない 

（１）電子調達システムにより入札を行う場合 

   入札書の提出期限 令和７年１月３０日（木）正午 

※ 電子調達システムに到着するように提出すること（令和７年１月３０日（木） 

午前９時以降、提出可能であること）。 

なお、電子調達システムにより入札する場合には、通信状況により提出期限内に入札書が

到着しない場合があるので、時間の余裕をもって行うこと。 

 

（２）紙により入札を行う場合 

  ① 入札書の提出期限  令和７年１月３０日（木）正午 

  ※ 郵送による入札書の提出を認める。（到達時間厳守のこと。） 

※ 令和７年１月３０日（木）午前９時以降、提出可能であること。 

  ② 入札日時・場所・契約事項を示す場所・問い合わせ先 

    〒700-8611 岡山市北区下石井１－４－１ 岡山第２合同庁舎３階 

          岡山労働局総務部総務課会計第二係 

          TEL:086-225-2011  

③ 入札書の提出方法 

入札書は様式１－１にて作成の上、直接提出する場合は別添「封書記載例」により封

筒に入れ封印し、提出すること。 

なお、代理人が入札する場合は、別紙１－２の様式を使用するものとし、委任状（様

式２）は入札書簡とは別にし、提出すること。 

 

（３）無効の入札 

  次のいずれかに該当する入札は、無効とする｡ 

① 競争に参加する資格のない代理人のした入札 

② 委任状を持参しない又は電子調達システムに定める委任の手続きを終了していない

代理人等による入札 

③ 記名を欠く入札 

④ 金額を訂正した入札 

⑤ 誤字、脱字等により意思表示が不明瞭である入札 

⑥ 明らかに連合によると認められる入札 

⑦ 同一事項の入札について他人の代理人を兼ね又は二人以上の代理をした者の入札 

⑧ 入札書に添付して提出が求められる内訳書その他資料を提出しない者又は不備のあ

る添付書類を提出した者の入札 

⑨ その他入札に関する条件に違反した入札 



（４）入札の延期 

入札者が相連合し又は不穏の挙動をする場合であって、競争入札を公正に執行することがで

きない状態にあると認められるときは、当該入札を延期し、又はこれを取りやめることがある。 

 

（５）代理人による入札 

  ① 代理人が電子調達システムにより入札をする場合には、当該システムで定める委任の

手続きを終了しておかなければならない。 

    なお、電子調達においては、復代理人による入札は認めない。 

② 代理人が紙により入札する場合には、入札書に入札参加者の氏名、名称又は商号、代

理人であることの表示及び当該代理人の氏名を記入して（外国人の署名を含む。）おく

とともに、開札時までに別紙２の様式による委任状を提出しなければならない。 

③ 入札者又はその代理人は、本件調達に係る入札について他の入札者の代理人を兼ねる

ことができない。 

 

（６）入札の辞退 

  入札を辞退するときは、その旨を次の各号により申し出るものとする。 

①  入札執行前にあっては、入札辞退届（様式５）を直接持参し、又は郵送（入札日の

前日までに到達するものに限る。）して行う。 

②  入札執行中にあっては、入札辞退届又はその旨を明記した入札書を、入札執行する

者に直接提出して行う。 

入札を辞退した者は、これを理由として以後の指名等について不利益な取扱いを受

けるものではない。 

 

６ 開 札 

（１）開札の日時及び場所 

   日時：令和７年１月３０日（木） 午後１時 

   場所：岡山市北区下石井 1－4－1 岡山第２合同庁舎３階 

（２）電子調達システムによる入札の場合 

電子調達システムにより入札書を提出した場合、立会は不要であるが、入札者又はその代

理人は、開札時刻には端末の前で待機しておくものとする。 

（３）紙による入札の場合 

① 原則、立ち合い方式の開札は実施しない。 

② 開札当日は、開札執行会場への立会いを要さない。但し、事前の「開札承諾書」（様

式６）提出が前提となる。下記再度入札となる場合、再入札時間の時間指示があるの

で、不立会いの場合、開札時間以降、入札参加者又はその代理人は、当局と速やかに

連絡が取れる体制を確保しておくこと。 

③ 開札立会いの場合、入札者又はその代理人は、開札時刻後においては、開札場に入場

することはできない。 

④ 入札者又はその代理人は、開札場に入場するときは、入札関係職員の求めに応じ競争

参加資格を証明する書類、身分証明書又は入札権限に関する委任状を提示し又は提出

しなければならない。 



⑤ 開札立会いの場合、入札者又はその代理人は、支出負担行為担当官が特にやむを得な

い事情があると認めた場合のほか、開札場を退場することができない。 

（４）再度入札の取扱い 

開札をした場合において、入札者又はその代理人の入札のうち予定価格の制限に達した

入札がないときは、同日中に時間指定の上、再度の入札を行う。 

なお、電子調達システムにおいては、再入札通知書に示す時刻までに再度の入札を行う

ものとする。再度の入札に参加できる者は、最初の入札に参加した者に限る。 

再度の入札の回数は、原則として２回を超えないものとする。 

 

７ 落札者の決定 

（１）有効な入札書を提出し、かつ、予定価格の制限の範囲内で最低の価格を提示した入札者

を落札者とする。 

（２）落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに当該入札者にくじ

を引かせ落札者を決定する。また、入札者又はその代理人が直接くじを引けないとき、電

子調達によるとき、くじを引かない者があるときは、本件入札事務に関係のない職員がこ

れに代わってくじを引き落札者を決定するものとする。 

（３）落札者が決定したときは、入札者にその氏名（法人の場合にはその名称）及び金額を文

書及び電子調達システムの開札結果の通知により通知するものとする。 

 

８ 契約書の作成 

（１）契約の相手方が決定したときは、落札者決定の日から７日以内に契約を締結するものと

する。 

（２）契約条項は、別添「契約書（案）」のとおり。 

 

９ その他 

（１）入札書及び入札に係る文書に使用する言語及び通貨 

   日本語及び日本国通貨による表示に限る。 

（２）入札に要求される事項 

   紙による入札の参加を希望する者は、本入札説明書４の入札参加資格を有することを証

明する様式４及び添付書類等を、令和７年１月２９日（水）午前１１時までに提出しなけ

ればならない。 

   また、開札日までの間において、支出負担行為担当官から当該書類に関し説明を求めら

れた場合には、これに応じなければならない。 

（３）入札にかかる注意事項 

岡山労働局ホームページから当該入札説明書等をダウンロードした場合は、事前に「入

札関係書類受領書」をメールにて提出すること。 

（４）人権尊重への取り組み 

入札参加者は、入札書の提出（GEPS の電子入札機能により入札した場合を含む）をも

って「責任あるサプライチェーン等における人権尊重のためのガイドライン」（令和４年

９月１３日ビジネスと人権に関する行動計画の実施に係る関係府省庁施策推進・連絡会議

決定）を踏まえて人権尊重に取り組むよう努めることに誓約したものとする 



（５）その他 

   担当者等から提出される本入札に係る契約関係書類については、事業者としての決定で

あること。もし、押印が省略された契約関係書類に虚偽記載等の不正が発覚した場合は、

契約解除や違約金を徴取する場合があり得る。 

 

10 電子調達システム利用時の緊急の連絡先 

  障害発生時及び電子調達システム操作等の問い合わせ先は下記のとおりとする。 

 

  

    ・ヘルプデスク   ０５７０－０００－６８３ 

    ・ホームページ   https://www.p-portal.go.jp/ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 付 記 事 項 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



１ 提出書類 

（１） 当入札説明書等を岡山労働局ホームページからダウンロードした場合は、事前に「入札

関係書類受領書」をメールにて提出すること。 

（２）入札に参加しようとするものは、次の書類を令和７年１月２９日（水）午前１１時まで

に次に掲げる各書類（様式）を提出すること。 

①入札参加資格確認申請・証明書（様式４－３）【電子入札】 

②入札参加資格確認申請・証明書（様式４－２）【紙入札】 

③資格審査結果通知書【写】（令和 04・05・06年度厚生労働省競争参加資格（全省庁統

一資格審査結果通知書）【電子入札】【紙入札】 

④電子入札案件での紙入札方式での参加について（様式３）【紙入札】 

⑤開札承諾書（様式６）【紙入札】 

⑥入札参加受付票（様式７）【紙入札】 

⑦誓約書（様式８）【電子入札】【紙入札】 

⑧自己申告書（様式９）【電子入札】【紙入札】 

上記①、③、⑦、⑧【電子入札】の書類については、調達システムでデータ添付のこと。②

～⑧【紙入札】の書類の提出にあっては、郵送可（期限内到着）とする。ただし、郵送の場合

は書留など記録が残るものを利用すること。 

なお、必要に応じて上記以外の書類を求める場合があるので、その際は速やかに提出するこ

と。また、担当者等から提出される本入札に係る契約関係書類については、事業者としての決

定であること。もし、押印が省略された契約関係書類に虚偽記載等の不正が発覚した場合は、

契約解除や違約金を徴取する場合があり得ることについても了承すること。 

（３） 仕様等に関する疑義については、「調達についての質問票」にて令和７年１月２９日（水）

午前１１時までに提出すること。 

 

２ 入札方法及び書類等提出方法 

 イ この調達件名の入札にあたっては、入札説明書を熟覧のうえ、入札書を提出すること。 

開札日は令和７年１月３０日（木）午後１時であるが、入札に参加する場合、 

令和７年１月３０日（木）午前９時から正午までに入札書の提出が必須となる（電子

入札参加・紙入札参加ともに）ため、注意すること。  

なお、紙入札における代理人委任の場合は、併せて「委任状」の提出を忘れないよう

注意すること（入札書封筒とは分けること）。 

 ロ 入札書の提出から開札、落札者の決定までの流れについては、当説明書及び別添「入札の



流れ」中に明記しているので、充分に確認しておくこと。 

 

３ 契約条項を示す場所及び問い合わせ先 

  〒700－8611 岡山市北区下石井１－４－１岡山第２合同庁舎 

               岡山労働局総務部総務課会計第二係 中村 

          電話 ：086－225－2011   

 


